
 

Prefeitura Municipal de Irineópolis 
CNPJ 83.102.558/0001-05 

 
 
 

Rua Paraná, 200. Centro. Cep 89440-000. 
Fone/Fax (47) 3625.1111 E-mail: licita@ irineopolis.sc.gov.br e licitacao@irineopolis.sc.gov.br  

 
 

 

 

ATA REFERENTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2021  PÁGINA 1 DE 1 

 

ATA REFERENTE PROCESSO LICITATÓRIO Nº 43/2021 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 

 

Conforme consta na ata realizada na sessão pública do dia 24 de setembro de 2021, referente ao Processo 

Licitatório nº 43/2021, pregão presencial nº 20/2021 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE VALES ALIMENTAÇÃO EM FORMA DE CARTÃO 

MAGNÉTICO/ELETRÔNICO COM CHIP DE SEGURANÇA, DOTADOS DE SISTEMA CONTRA 

CLONAGEM E FRAUDES, AOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL,  FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL E HOSPITAL MUNICIPAL BOM JESUS.  

Onde houve a participação das seguintes empresas: Gimave – Meios de Pagamentos e Informações Ltda e 

M&S Serviços Administrativos Ltda. 

Após abertura dos envelopes de propostas de preços constatou-se que a empresa Gimave – Meios de 

Pagamentos e Informações Ltda apresentou valor referente à taxa de administração superior à cotação máxima 

permitida conforme edital, sendo assim desclassificada. Com isso o representante da empresa manifestou interesse de 

interposição de recurso referente à sua desclassificação. 

Sendo que a empresa desclassificada teria até dia 29 de setembro de 2021 às 17:00 horas, para encaminhar seu 

recurso para análise, expirado o prazo recursal constatou-se que a empresa solicitante não encaminhou seu recurso 

dentro do prazo legal. 

Com isso a empresa Gimave – Meios de Pagamentos e Informações Ltda permanece desclassificada no 

presente certame.  

Já a empresa: M&S Serviços Administrativos Ltda apresentou sua proposta e documentos de habilitação de 

acordo com o solicitado no edital, sendo considerada classificada e habilitada, sendo assim vencedora no presente 

certame.  

Nada mais havendo-se a tratar, foi lavrada a presente ata. 

 

Irineópolis, 30 de setembro de 2021. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ROSANI RODRIGUES DA SILVA MISCHKA  

Pregoeira 

Portaria nº 390/2020 

 

ANDRESSA BENDLIN 

Equipe de Apoio 

 

REINALDO STASIAK 

Equipe de Apoio 

       

 

CASSIANA LAIS BRAND RODRIGUES                                                                 CRISTIANO BACK 

                                        Equipe de Apoio                                                                                             Equipe de Apoio 

                                                                                                 


